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Sammanfattning 

Jan Valeskog (s) föreslår i en motion till kommunfullmäktige att obligatorisk 

insamling av matavfall ska införas i Stockholm för alla fastighetsägare som har 

fler än fyra hushåll. Stockholmsregionen skulle kunna bli självförsörjande på 

biogas till kollektivtrafik och annan tung trafik om matavfallet samlades in.  

 

Förvaltningen håller med om att omhändertagandet av matavfall för biologisk 

hantering måste öka men det är bättre att i första hand satsa på verksamheter som 

hanterar stora mängder matavfall som restauranger, butiker och storkök. Självklart 

ska möjlighet finnas för både flerfamiljshus och enbostadshus att lämna matavfall 

till biologisk hantering om så önskas.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 

 
Bakgrund 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Valeskog (s) att obligatorisk 

matavfallsinsamling ska införas i Stockholm. Riksdagen har beslutat att senast 

2015 ska minst 35 procent av matavfallet från hushåll och verksamheter samlas in 

för biologisk behandling. I Stockholm utsorteras endast 16 procent av matavfallet 

för separat biologisk hantering.  

 

Motionen har remitterats till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 5 

november. 

 
Remissen i sammanfattning 

Enligt Jan Valeskog (s) har inriktningen i Stockholm varit att inget matavfall ska 

samlas in från enskilda hushåll. Detta trots att riksdagen bestämt att 35 procent av 

matavfallet från både enskilda hushåll, storhushåll och verksamheter ska samlas 

in. Det finns nu ett teoretiskt mål om att 10 procent av matavfallet ska samlas in. 

Hitintills har insamlingen av matavfall i Stockholm varit ett fiasko. Det här måste 

ändras menar Valeskog. Stockholmsregionen kan i princip bli självförsörjande på 

biogas till kollektivtrafiken och annan tung trafik om matavfallet samlades in. Det 

råder stor brist på biogas i Stockholm som det nuvarande politiska styret enligt 

motionären har stor skuld i. 

 

Stockholm ska självklart följa riksdagens beslut om att också samla in avfall från 

enskilda hushåll. Jan Valeskog (s) föreslår att renhållningsförordningen ändras så 

att det blir obligatoriskt för samtliga fastighetsägare med fler än fyra hushåll att 

upplåta utrymmen för insamling av matavfall. En anpassningsperiod på tre år är 

rimligt för att fastighetsägare successivt ska kunna införa en insamling av 

matavfall i hela Stockholm. Nödvändiga informationsinsatser till fastighetsägare 

och hushåll ska vidtas för projektet som föreslås vara genomfört senast årsskiftet 

2014/2015. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsnämnden har som mål att 40 procent av verksamheterna ska samla in sitt 

matavfall för biologisk hantering. Främst är detta mål inriktat på förskolorna då 

dessa bedöms ha de bästa förutsättningarna att klara en insamling då många är 

friliggande och har egna utrymmen för olika typer av avfall. Trots detta har det 

visat sig vara svårt att starta insamlingen av matavfall eftersom det på många håll 

råder utrymmesbrist.   

 

En obligatorisk insamling av matavfall i alla flerbostadshus med fler än fyra 

lägenheter låter inte realistiskt. Framför allt talar utrymmesbrist emot förslaget. I 

större delen av innerstaden kommer insamling av matavfall inte att vara möjlig. 
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Större utsikter kan finnas i områden utanför innerstaden. Det är viktigt att 

möjligheten med biologisk hantering av matavfall finns men det är bättre om det 

görs till en frivillig insats än till ett obligatorium. Det förefaller vara mer praktiskt 

möjligt att satsa på insamling av matavfall från hushåll som finns i områden med 

enfamiljsbostäder.      

 

Det går att göra större insatser för insamling av matavfall vid storkök, butiker och 

restauranger. Enligt en rapport från miljö- och hälsoskyddsnämnden 2011 samlar 

Stockholms stad idag endast in 7,7 procent matavfall från hushåll och 

verksamheter, varav 6,2 procent utgör verksamheternas matavfall. För att det 

nationella miljömålet 35 procent ska nås måste 14 procent av allt matavfall från 

verksamheter samlas in.   

 

Bristen på fordonsgas var mycket stor under föregående år vilket även 

förvaltningen fick känna av då verksamheter som leasade gasbilar hade svårt att 

hitta tankställen. Problemen med detta upphörde då det i början av 2011 öppnade 

ett nytt tankställe för fordonsgas i Sköndal.   

 

Förvaltningen håller med om att omhändertagandet av matavfall för biologisk 

hantering måste öka som en insats för miljön. Miljömålet att nå 35 procent 

insamlat matavfall 2015 måste nås men förvaltningen anser att satsningen bör 

göras på verksamheter som hanterar stora mängder matavfall och som har större 

möjligheter till förvaringsutrymmen än vad flerbostadshus har. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga  

Motion från Jan Valeskog (s) om införande av obligatorisk matavfallsinsamling i 

Stockholm 

 

 

 

 

 


